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Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen järjestäminen uudella toimintakaudella 9.8.2021 
alkaen 
 
Nämä ohjeet perustuvat Opetushallituksen 16.6.2021 päivittämään materiaaliin sekä 4.8.2020 OKM:n, OPH:n ja 
THL:n suosituksiin varhaiskasvatuksen sekä esiopetuksen järjestämisestä koronapandemiatilanteen jatkuessa. 
 
https://www.oph.fi/fi/varautuminen-koronatilanteen-jatkumiseen-varhaiskasvatuksessa-182021-alkaen 
 
https://www.oph.fi/fi/varautuminen-koronatilanteen-jatkumiseen-182021-alkaen-esiopetuksessa 
 
https://minedu.fi/-/varhaiskasvatukseen-kouluille-oppilaitoksille-ja-korkeakouluille-paivitetyt-suositukset-ko-
ronaviruksen-ehkaisemiseksi- 
 
Tämä päivitetty ohje koskee kaikkia Laukaan varhaiskasvatusyksiköitä (kunnallinen/yksityinen) 9.8.2021 alkaen. 
Laukaan koronatilannetta seurataan edelleen tiiviisti, ohjeita täydennetään tarvittaessa alueellinen tautitilanne 
huomioiden.  
 
 

1. Hygieniaa ja väljyyttä koskevat velvoittavat säännökset 
 

 Käsihygieniasta huolehditaan edelleen tehostetusti. Lapset ja aikuiset pesevät kätensä aina tullessaan var-
haiskasvatukseen, sekä ennen kotiinlähtöä. Lisäksi kädet pestään ennen ruokailua, aina ulkoa sisälle tul-
lessa, sekä aina aivastamisen tai yskimisen jälkeen, tai kun kädet ovat näkyvästi likaiset. Kädet kuivataan 
kertakäyttöisiin paperisiin käsipyyhkeisiin. 

 Jos käsienpesumahdollisuutta ei ole, käytetään käsihuuhdetta. Käsihuuhdetta tulee olla helposti saata-
villa. Myös ulkotiloissa tulee olla käsienpesumahdollisuus tai käsidesiä saatavilla. Lasten käsihuuhteen 
käyttö tapahtuu aikuisen valvonnassa. 

 Aivastamisen tai yskimisen yhteydessä suun eteen laitetaan kertakäyttönenäliina, joka heitetään roskiin 
heti käytön jälkeen. Jos nenäliinaa ei ole saatavilla, suojataan suu kyynärtaipeella. Kädet pestään tämän 
jälkeen. 

  Lapselle tärkeän lelun saa tuoda varhaiskasvatukseen, lelu suositellaan jätettäväksi hoitopaikkaan. 

 Maskisuositus varhaiskasvatuksen henkilöstölle on voimassa edelleen toistaiseksi THL:n ohjeen mukai-
sesti. Maskia käytetään, vaikka olisi saanut täyden rokotussuojan. 

 

2. Erityisessä riskiryhmässä olevat lapset  
 
Erityisiin riskiryhmiin kuuluvien lasten osalta tarkempia toimintaohjeita antaa lapsen omalääkäri.  
 

 
 

https://www.oph.fi/fi/varautuminen-koronatilanteen-jatkumiseen-varhaiskasvatuksessa-182021-alkaen
https://www.oph.fi/fi/varautuminen-koronatilanteen-jatkumiseen-182021-alkaen-esiopetuksessa
https://minedu.fi/-/varhaiskasvatukseen-kouluille-oppilaitoksille-ja-korkeakouluille-paivitetyt-suositukset-koronaviruksen-ehkaisemiseksi-
https://minedu.fi/-/varhaiskasvatukseen-kouluille-oppilaitoksille-ja-korkeakouluille-paivitetyt-suositukset-koronaviruksen-ehkaisemiseksi-
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3. Lasten turvallinen osallistuminen varhaiskasvatukseen tai esiopetukseen koronavirusepidemian aikana 
 
Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa toimitaan edelleen pienryhmissä. Varhaiskasvatuksen henkilöstö toimii 
pääsääntöisesti saman lapsiryhmän kanssa ja ryhmien yhdistämistä pyritään välttämään. Toimintaa toteutetaan 
ulkotiloissa edelleen mahdollisimman paljon porrastaen toimintaa. Mikäli lapsiryhmien erillään pitäminen on 
mahdotonta, panostetaan väljyyteen ja hygieniaan.  

Ruokailu tapahtuu edelleen ruokailuun varatussa tilassa. Henkilöstö annostelee annokset lapsille. Ruokailutilan-
teita tulee porrastaa ja ruokailuissa huomioidaan riittävät etäisyydet. Lapset eivät ota itse ruokaa tai käsittele 
toisten ruokailuvälineitä, vaan aikuinen jakaa sekä annostelee ruoka-annokset hygieniaohjeita noudattaen.  

 
Huoltajien on mahdollista tulla sisälle varhaiskasvatusyksikköön kasvomaskia käyttäen. Muutoin tuonti ja haku 
tapahtuvat ulko- ovelle. 
 
Hygienian tehostamisesta ja fyysisten kontaktien välttämisestä huolimatta huolehditaan, että lapsi saa tarvitse-
mansa läheisyyden, turvan ja vuorovaikutuksen mahdollisimman samalla tavalla kuin ennenkin.  
 
 
 

4. Infektioon liittyvät oireet 

Kun huoltaja toteaa, että lapsella on koronavirukseen sopivia oireita, lapsi ei saa mennä kouluun tai varhaiskasva-
tukseen. Lapsi pitää viedä testiin, jos hänellä on huoltajan tai terveydenhuollon ammattilaisen arvion mukaan ko-
ronavirusinfektioon sopivia oireita ja toimia Seututerveyskeskuksen antamien ohjeiden mukaan. 

Erityisen tärkeää on viedä lieväoireinenkin lapsi testiin viiveettä, jos hän tai joku perheenjäsenistä on altistunut 
varmistetulle koronavirustapaukselle tai on matkaillut ulkomailla edeltävän 14 vuorokauden aikana. 

 Alle kouluikäisen lapsen lieviä oireita voi seurata kotona pari päivää ilman testaamista. Lapsen oireet ovat lie-
viä, jos hän on virkeä ja jaksaa leikkiä, vaikka hänellä olisikin nuhaa, yskää ja kuumetta. Oireisena lapsi ei kui-
tenkaan voi mennä varhaiskasvatukseen.  Jos oireet seurannassa kokonaan väistyvät, ei testiin tarvitse mennä, 
vaan varhaiskasvatukseen voi palata vähintään yhden oireettoman päivän jälkeen. Jos oireet jatkuvat, on tär-
keää selvittää, johtuvatko ne koronainfektiosta.  

 Jos lapsella on allerginen nuha, yksittäisiä aivastuksia tai jos hänen nenänsä alkaa vuotaa ulos mennessä mutta 
oireilu loppuu sisätiloissa, lapsi voi mennä kouluun tai varhaiskasvatukseen, kunhan hänen yleistilansa on 
muuten normaali eikä infektio-oireita ole. 
 Jos testitulos on negatiivinen, lapsi voi palata kouluun tai varhaiskasvatukseen, kun hän on parantumassa, 

vaikka oireet eivät olisi kokonaan väistyneet. 
 Jos testi otetaan, mutta tuloksen saaminen viivästyy, voi kouluun tai varhaiskasvatukseen palata vähin-

tään yhden oireettoman päivän jälkeen, jos lapsi ei tiettävästi ole altistunut varmistetulle koronavirusta-
paukselle eikä perheestä kukaan ole matkaillut ulkomailla edeltävän 14 vuorokauden aikana. 

 Jos samassa perheessä lapset ja aikuiset ovat sairastuneet samaan aikaan ja aikuisen testitulos on negatii-
vinen, lapsia ei tarvitse testata. Jos vain lapsilla on oireita, riittää että yksi lapsi testataan. Oireisten nuor-
ten ja aikuisten pitäisi kuitenkin aina mennä testiin, vaikka lapsen testitulos olisi negatiivinen. 
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 Jos lapsen hengitystieoireet pitkittyvät, häntä ei tarvitse testata toistuvasti, kunhan oirekuva pysyy sa-
manlaisena. 

Oireettomien varhaiskasvatuksessa olevien sisarusten suositellaan pysyvän kotona, mikäli perheessä odotetaan 
testituloksen varmistumista varhaiskasvatusikäisellä lapsella ja erityisesti niissä tapauksissa, mikäli on erityisen 
vahvaa epäily, että perheenjäsenellä on koronavirustartunta.  

 
Mikäli lapsi sairastuu kesken päivän varhaiskasvatuksessa, huoltajiin ollaan yhteydessä ja lapsi siirretään erilliseen 
tilaan odottamaan hakijaa aikuisen valvonnassa.  

 
16.7.21 Ulkomailta palaamiseen liittyen on päivitetty Laukaan kunnan ohjeistus: 

 
https://www.laukaa.fi/asukkaat/kouluun-ja-varhaiskasvatukseen-paluu-ulkomaan-matkan-jalkeen/#c9c598d6 

 
 
 

5. Uusien lasten/lapsiryhmien aloittaminen syksyllä 2021 
 
Uusien lasten tutustuminen suunnitellaan tarkoin syksyn 2021 osalta suosien ensisijaisesti ja mahdollisimman pit-
kään hyödyntämällä ulkotiloja. Lapsi tutustuu varhaiskasvatuksen toimintaan ja tiloihin yhdessä huoltajan kanssa 
huomioiden hygieniaohjeet ja turvaetäisyydet.  Tutustumiskäynnille voi tulla vain terveenä. Varhaiskasvatusyksi-
kön ollessa kiinni lapsi voi leikkiä vanhempansa kanssa piha-alueella tutustuen tällä tavoin uuteen ympäristöönsä. 
Uusien lasten tai aloittaessa on tärkeää käydä huolellisesti läpi lapsen, perheen ja lapsiryhmän kanssa hygieniaoh-
jeistukseen liittyvät asiat. 

6. Tilaisuudet, juhlat ja retket: 

 

Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa järjestettävät tilaisuudet, kuten vanhempainillat pidetään syksyn 2021 
aikana ensisijaisesti pidettäviksi ulkotiloissa tai etäyhteyksien avulla.  

Varhaiskasvatuksen toiminnassa järjestetään toimintaa ulkotiloissa ja luonnossa liikkuen alkusyksyn aikana. Ret-
kille osallistuttaessa huomioidaan tarkoin hygienia- ja väljyyssuositukset.  

Lapsen varhaiskasvatussuunnitelma- ja esiopetuskeskustelut pidetään ensisijaisesti etäyhteyksiä hyödyntäen.  

 
7. Yhteydenpito kotien ja varhaiskasvatuksen välillä  

 
Yhteyttä koteihin pidetään vaihtoehtoisin keinoin, esimerkiksi videotervehdyksin tai etäyhteyden avulla. On tär-
keää, että yhteistyö kodin ja varhaiskasvatuksen / esiopetuksen välillä pysyy edelleen yllä.  
 
 
 
 

https://www.laukaa.fi/asukkaat/kouluun-ja-varhaiskasvatukseen-paluu-ulkomaan-matkan-jalkeen/#c9c598d6
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8. Lapsen kehityksen ja oppimisen tuki 
 
Mikäli lapsi tarvitsee tukea kasvun ja kehityksen osa-alueilla, tuen jatkumo on tärkeää huomioida myös, vaikka 
lapsi ei osallistuisikaan varhaiskasvatuksen tai esiopetuksen toimintaan esimerkiksi karanteenin vuoksi. Kehityk-
sen tuki voi olla myös tiiviimpää yhteydenpitoa kotiin tai työskentelyä lapsen kanssa etäyhteyden välityksellä.  
 
Lasten terapioita voidaan toteuttaa varhaiskasvatusyksikössä, mikäli se on lapsen kuntoutuksen kannalta välttä-
mätöntä.  
 

 
9. Mikäli varhaiskasvatusyksikössä todetaan koronavirustartunta 

 
Tartuntaketjujen selvitystyö kuuluun tartuntatautilain mukaan kunnan tai sairaanhoitopiirin tartuntataudeista 
vastaavalle lääkärille. Jos varhaiskasvatuksessa todetaan jollakulla koronavirustartunta, selvitetään, onko tapahtu-
nut altistumista virukselle. Altistuneet pitää jäljittää ja asettaa tartuntatautilain nojalla karanteeniin.  
 
Koronavirustartunnan saaneen on siten oltava pois varhaiskasvatuksesta tai esiopetuksesta lääkärin määräämän 
ajan oireiden alkamisesta, mutta tarvittaessa pidempään niin, että hän ollut vähintään kaksi vuorokautta oireeton 
ennen kuin palaa varhaiskasvatukseen tai esiopetukseen.  
 
Varhaiskasvatuksesta tiedotetaan mahdollisista altistumisista asianosaisia heti tiedon saatuaan. Mahdolliset altis-
tuneet ohjataan omaehtoiseen karanteeniin odottamaan jäljittäjän yhteydenottoa ja lääkärin päätöstä varsinai-
sesta karanteenista.  
 
 

10. Yhteydenpito karanteenissa tai eristyksessä olevaan lapseen 
 
Karanteenin tai eristyksen aikana lapsen kotiin pidetään yhteyttä, ja sovitaan huoltajien kanssa esiopetukseen 
liittyvistä opetusjärjestelyistä ja yhteydenpidon käytännöistä. Muiden lyhytaikaisten poissaolojen osalta lapsen 
huoltajia tiedotetaan esiopetuksessa opetetuista sisällöistä. 
 

Laukaassa 6.8.2021 

 
Maria Kankkio, 
Varhaiskasvatuksen johtaja 
Laukaan kunta, varhaiskasvatuspalvelut 

 


